平成 26 年 9 月
お客様各位

一般財団法人 経済調査会

【お詫びと訂正】

「2014 年度版 土木施工単価の解説」におきまして、下記の通り記載内容に一部誤りがあ

りましたので、お詫びして訂正いたします。

橋梁塗装工 P.114
「Ｑ＆Ａ」正誤表

【誤】

超厚膜形エポキシ樹脂塗料，有機

ジンクリッチペイントの１層当

たりおよび括弧内の×２とは何

を指しているのか

超厚膜形エポキシ樹脂塗料，有機ジンクリッチペイ
ントの１層当たりの必要塗布量はそれぞれ 1000g/m2，
600g/m2であるが，はけ・ローラー塗りは必要膜厚が１
回では得られないので，２回塗りとしている。
掲載単価は１回塗り（500g/ｍ2，300g/ｍ2）当たりの価格
であるため，括弧内の×２とは１層分を計上するために
は掲載単価を２倍するとの意である。

【正】

超厚膜形エポキシ樹脂塗料，有機

ジンクリッチペイントの１層当

たりおよび括弧内の×２とは何

を指しているのか

超厚膜形エポキシ樹脂塗料，有機ジンクリッチペイ
ントの１層当たりの必要塗布量はそれぞれ 1000g/m2，
600g/m2であるが，はけ・ローラー塗りは必要膜厚が１
回では得られないので，２回塗りとしている。
なお、掲載単価（円/ｍ2）はそれぞれ１層当たり２回塗り
（500g/ｍ2×２，300g/ｍ2×２）の価格となっている。

〈お問い合わせ先〉

土木第一部 施工単価調査室 電話：03-3543-1471